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Det mest komplexa och  
roligaste jobb som finns!

När jag får frågan om vad jag 
arbetar med så brukar jag 
svara att jag arbetar med 

något av det mest komplexa jag kän-
ner till, nämligen människors boende. 
Och själva komplexiteten består just i 
att frågan om boendet kan inbegripa 
verkligen allt.  
 Fast det är klart, vill man hålla livet 
som fastighetsägare enkelt, så handlar 
det om välskötta fastigheter med fina 
lägenheter och allmän ordning och 
reda, det kommer man långt på.  
 Däremot om man ska leva upp till 
rollen som allmännyttigt bostadsbolag 
och dessutom ta på sig rollen som 
stadsdelsutvecklare för de stadsdelar 
vi äger och förvaltar, då blir bilden 
genast mer komplex. Då inbegriper 
boendet såväl fastigheterna som livet 
mellan husen, servicefunktionerna 
och inte minst mötesplatserna. För att 
inte glömma föreningslivet och dess 
betydelse för välmående stadsdelar. 
Och den ack så viktiga samverkan 
med alla aktörer som verkar i stads-
delarna, oavsett om de är föreningar 
eller organisationer. Flera i samverkan 
kan alltid få mer gjort. Därtill har det 
under den senaste tiden blivit ännu 
mer viktigt med trygghetsarbete och 
allt som det innefattar. Sammantaget 
det mest komplexa jag har arbetat 
med. Men förmodligen också det 
roligaste och mest utvecklande, där 
jag får lära mig nya saker hela tiden. 
Inte undra på att tiden går alldeles för 
fort och nu ska vi summera ännu ett 
händelserikt år, för min del det tionde 
året i Vätterhemfamiljen.

JULGRANAR OCH JULELJUS!  Det kanske inte 
kan bli annat än händelserikt med 
nästan 9 000 lägenheter, närmare  
19 000 boende, tre affärscentrum och 
totalt ca 200 verksamhetslokaler. Året 
har bjudit på en hel del glädjeämnen, 
allt ifrån påskfirande, områdesda-
gar, utomhusbio, studiebesök från 
hela Sveriges allmännytta m m. Men 
att inte heller förglömma de mer 

 vardagliga glädjeämnena som när 
lökarna som har planterats i oktober 
skapar underbara färgsprakande väl-
doftande blomrabatter under våren. 
Eller de härliga uteplatserna som blivit 
ännu fler under året. Eller ljuspynt-
ningarna av miljöhusen. Eller för den 
delen när julgranarna hamnar på plats 
i centrumen så här års. 

TRYGGHET SKAPAR VI TILLSAMMANS. Det har 
inte heller saknats utmaningar under 
året. Att kunna fortsätta bygga nya 
bostäder trots de skyhöga byggpriser-
na är en utmaning vi fortfarande käm-
par med. Att kunna fortsätta under-
hålla och renovera våra fastigheter 
går under samma utmaning eftersom 
priserna även där har skjutit i höjden. 
Tryggheten i stadsdelarna har också 
varit en utmaning, inte minst vid 
skjutningen på Öxnehaga, men också 
rent generellt med allt som pågår i vår 
omvärld. Men det har också lärt oss 
att anamma nya arbetssätt, som när 
vi tillsammans med skolpersonalen 
åter tryggade skolgården på Öxne-
haga efter att gäng försökt rekrytera 
skolungdomar. Den kanske största 
utmaningen för året pågår fortfaran-
de, i skrivande stund, nämligen hyres-
förhandlingarna. Jag hoppas dock, 
när du väl läser denna tidning, att vi 
tillsammans med Hyresgästföreningen  

har hittat en väl avvägd lösning för att 
kunna upprätthålla vår goda service 
och vårt höga underhåll samtidigt som 
du ska fortsätta ha en konkurrenskraf-
tig hyra. 

MYCKET PÅ GÅNG 2024. Temat för 2023 har 
varit verksamhetens år och planen har 
varit att fokusera på våra interna pro-
cesser för att skapa ännu mer struktur 
i vår verksamhet. När vi nu även 
summerar det interna perspektivet så 
har vi kommit en bra bit på vägen och 
till min glädje, utan att för det arbetets 
skull ha prutat på vår service eller 
tillgänglighet till dig, vår hyresgäst. 
Det ser jag som ett extra gott betyg 
för vårt interna arbete. Ännu är vi inte 
klara, men det kanske vi inte kommer 
bli någon gång heller med den höga 
ambitionsnivå vi har.  
 Om vi blickar framåt i vad som är i 
görningen under den närmaste tiden 
så är vårt nya fastighetssystem alldeles 
runt hörnet med helt ny hyresgästplatt-
form på Mina Sidor m m. Vi kommer 
berätta mera i detalj om detta och nyt-
tan för dig, i kommande nummer. Vi är 
också, i organisationen, i sluttampen 
med att arbeta fram en långtidsplan 
för vår verksamhet. Det kommer jag 
ha anledning att återkomma om flera 
gånger under nästa år, allteftersom 
planen växer fram.  
 Men innan vi fördjupar oss i allt det 
spännande som ska ske nästa år vill 
jag och alla mina kollegor passa på 
att tacka dig och din familj för ännu 
ett trevligt år när vi har fått ha er som 
hyresgäster. Önskar er en riktigt god 
jul, för de av er som firar det, eller en 
skön ledighet för er andra och önskar 
er alla ett riktigt gott avslut på året. 
Jag och alla mina kollegor på Vätter-
hem ser mycket fram emot ett nytt 
spännande år tillsammans med er. 
  
God Jul och Gott Nytt År  
önskar vi alla på Vätterhem!

Raymond Paska, vd

LEDARE
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Saker som skyddar barn från kriminalitet:

 ➜ Aktiv fritid, trygga rutiner 
 ➜ Gå i skolan, med extra stöd om det behövs
 ➜ Göra saker tillsammans med vuxna
 ➜ Vuxna säger ifrån och sätter tydliga gränser 
 ➜ Vuxna frågar och lyssnar

Det är viktigt att försöka förstå barnets tankar och känslor 
utan att döma, så att barnet vågar berätta om både bra och 
dåliga saker som händer.

10 12
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Ansvarig utgivare: Jonas Ahlstedt 
E-post: info@vatterhem.se
Hemsida: www.vatterhem.se
Adress:  
Box 443, 551 16 JÖNKÖPING
Telefon: 036-199 400
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Julmarknad på Råslätt

Lokalnytt: Marengo i City

Näringslivsavdelningen  
hjälper dig som startar eget
 
Lokalnytt: Bytingen på Råslätt
 
Unga i gängkriminalitet 
 
Brandsäkra hemmet i juletider
 
Aktuellt
 
Se upp i snösvängen
 
Kryssa och vinn brandfilt

Läskigt för trygghet

Bovärdspengen: Kalv på Öxnehaga

Teckna dig för Slåttertiden nu!

Sortera julen rätt

Råslätt tar viktiga steg på polisens lista

Victor Egerbo målade miljöhus 

Nyproduktion:  
Strandängstorget – Uthyrning pågår 

Områdesnytt
 
Öppettider i julhelgerna

Design/produktion: Concret Reklam AB, Huskvarna 
Text och foto: (om inte annat anges) Concret.
Tryck: LTAB Linköpings Tryckeri AB
Upplaga: 9.500 ex 
Papper: Amber 120 g 
Citera oss gärna, men ange källan.
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Adventsmys som värmde
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Adventsmys som värmde
Köldgrader och snöflingor i luften skapade en vacker 
vinterkuliss när Råslätt bjöd in till adventsmys på torget.

F



6

Råslättsborna samlades 
runt vedkorgarna för att 
värma sig. Gärna med 
en kopp glögg eller varm 
choklad i handen. Och visst 
hade självaste tomten hittat 
dit också för att ta emot 
önskelistor och bjuda på 
choklad. Men var inte hans 
ren och Nisse lite misstänkt 
lika förvaltningschef Annika 
och biträdande förvaltnings-
chef Marie?
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Bland loppisborden letades 
fynd (kanske en smart cirkulär 
julklapp!) och för den hungrige 

bjöds det på korv, glögg, pepparkakor 
och varm choklad. Med start och mål 
på torget kunde besökarna gå tipspro-
menad. Några tog chansen att rida en 
sväng på Rudolf (eller om det var en 
ponny som klätt ut sig?). Vätterhems 
personal hjälpte sedan gärna till att 
skapa julpyssel som lär pryda både en 
och annan lägenhet på Råslätt denna 
jul.  
 Mix Dancers stod som alltid för 
en inspirerande show och dansade in 
julen. Även Soul Kidz var på plats och 
bjöd på julklassiker i körform.  
 Kort sagt; här fanns något för alla. 
Här startade julen 2023! 
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LOKALNYTT

Marengo är ett livsstilsvarumärke för ryttare. Genom att 
kombinera ridsport och mode vill man skapa kläder till hela 
ryttarens livsstil, med stil och funktion anpassat för både 
stallet och stan. 
 Varumärket startades 2022 i Jönköping och har snabbt 
etablerat sig även på marknader utanför Sveriges  gränser. 
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MARENGO HAR ÖPPNAT
Pop-Up butik på Lantmätargränd
I slutet på november slog Marengos Pop-Up butik på Lantmätargränd i Jönköping City 
upp portarna.  
 – Med Pop-Up butiken får vi möjlighet att möta kunderna i en ny kontext och nå ut till 
en bredare målgrupp. Att kunna shoppa ridsportsmode på stan ligger helt i linje med vår 
idé om att göra ridsporten mer tillgänglig, säger Ludvig Linddahl, vd på Marengo. 

Försäljningen sker främst genom e-handel, där paket 
skickas från lagret i Bankeryd till bland annat Tyskland, 
Nederländerna och USA. 
 – Kul att få testa att även ha butik i stan i de här fina loka-
lerna – läget är perfekt, säger Ludvig och hälsar att butiken 
kommer att vara öppen till 7 januari. 
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Många företag har idag svårt att hitta 
personal, detta beror bland annat 
på den låga arbetslösheten och den 
 snabba teknikutvecklingen.  
 – Jönköpings kommun växer snabbt 
i invånarantal och det innebär att 
arbetsmarknaden ständigt fylls på 
med fler människor. Samtidigt arbetar 
vi i Jönköpings kommun med flera 
saker för att underlätta företagens 
kompetensförsörjning, bland annat 
pågår det ett stort arbete med att 
knyta skolor närmare näringslivet, 
kommenterar Anna Tjelta, närings-
livsutvecklare med inriktning på 
kompetensförsörjning i Jönköpings 
kommun.

Driver du företag eller har planer på att starta eget? 

Näringslivsavdelningen på  
Jönköpings kommun finns för dig! 

Telefon, kontaktcenter 036-10 50 00 
E-post: naringsliv@jonkoping.se 
www.jonkoping.se/for-foretag/ 
naringslivsavdelningen

Jönköpings kommun arbetar hårt för att det ska vara enkelt att vara företagare i kommunen. Ar betet 
leds av Näringslivsavdelningen som arbetar tillsammans med många olika aktörer för att utveckla 
företagsklimatet.  
 – Vi har över 14 000 företag i kommunen, de flesta är småföretag. Företagen finns i alla möjliga 
branscher och ökar i antal hela tiden. I vår kommun har vi starka entreprenörstraditioner och ett bra 
företagsklimat, säger Sven Rydell, näringslivschef i Jönköpings kommun.

STARTA FÖRETAG 
Har du en företagsidé, men är osäker 
på hur du ska göra för att komma 
igång? Driver du kanske redan ett 
bolag, men behöver hjälp på din 
företagsresa?  
 – Näringslivsavdelningen stödjer 
dig i dina utmaningar! Det finns också 

god hjälp att få från Nyföretagarcen-
trum och Science Park i arbetet med 
att starta företag, säger Sven Rydell. 

UTVECKLA DITT FÖRETAG 
Om du redan har ett företag kan du få 
hjälp med att hitta rätt gällande olika 
frågor inom kommunen, hitta lokaler 
eller få stöd och råd inom andra 
områden.  
 – Näringslivsavdelningen kan också 
hjälpa dig med nätverk och att träffa 
andra företagare inom olika bran-
scher. Välkommen att höra av dig till 
oss på Näringslivsavdelningen, hälsar 
Anna Tjelta. 

Text: Anna Tjelta, Näringslivsutvecklare, Kompetensförsörjning, Jönköpings kommun
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LOKALNYTT

Hitta julkapparna  
och vinterprylarna  
    hos Ingbritt, Airi och 
Evy på Bytingen

Den cirkulära julen

– Det är så roligt att träffas här. Totalt är vi sex personer som hjälper till 
i butiken. Vi får in så mycket fina kläder och att få sälja dem vidare för en 
billig peng till nöjda kunder känns så bra. Det är ett socialt sammanhang 
som vi mår bra av, säger Evy Vennerhag.  
 Hon har jobbat ideellt för Bytingen på Råslätt i 40 år. Ingbritt Dixon 
nästan lika länge:  
 – Det är alltid roligt att komma hit kort och gott, säger hon och skrattar.  
 – Och att se kunder som blir överraskade av hur fina kläder vi har till så 
billiga priser är guldkanten, tillägger Airi Kokkonen.

Bytingen, ett initiativ av Hyresgäst-
föreningen, startades på Råslätt 1976.  
 – Redan då i de här lokalerna på 
Havsörnsgatan 10, berättar Evy.  
 I de olika rummen finns kläder för 
alla åldrar och smaker.  
 – Nu till vintern är barnjackor 
populärt. En så här fin jacka för 40 
kronor till exempel, säger Ingbritt och 
visar upp en till synes ny vinterjacka.  
 I ett annat rum hänger skjortor och 
kavajer.  
 – Vår typiska kund är barnfamiljen 
där mamman i familjen kommer hit 
och handlar. Men som du ser i det här 
rummet borde pappa följa med och 
kolla. Vi har mycket kläder till män 
också, berättar Evy.  
 De märker en tydlig trend att kun-
derna blir yngre och yngre.  
 – Handla secondhand är ju smart – 
både för plånboken och miljön. Det 

har ju den yngre generationen förstått. 
Vi får faktiskt in en hel del riktigt 
fina märkeskläder och vi prissätter 
inte dem på annat sätt än våra andra 
kläder – så 40 kronor för en riktigt fin 
tröja är ju ett kanonklipp, säger Evy.  
 Bytingen har många som lämnar in 
kläder till försäljning.  
 – Vi tar emot så mycket vi bara kan. 
Kläderna hänger sedan hos oss i tre 
månader. Är det inte sålt då så skänker 
vi dem vidare till SamHjälp, berättar 
Airi.  
 – Vi går igenom allt vi får in – det 
ska vara i bra skick, förklarar Ingbritt.  
 Ett par härliga koftor för kyliga 
vinterdagar visas som exempel. Innan 
vi kommer in i ett rum med hjälmar 
och skridskor:  
 – Nu kör vi vintertema på sportav-
delningen. Här har det varit fullt med 
fotbollsskor under sommaren, men 

Ingbritts julklappstips:  
»Årets julklapp är ju  
sällskapsspelet. Vi  
har en stor hylla  
med många roliga  
spel.«
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nu blir det skridskor. Kolla de här till 
exempel, max använda ett par gånger. 
 Ute vid kassan finns en leksaks-
avdelning. Och visst är det »årets 
julklapp« sällskapsspelet som finns i 
flera varianter i en hylla. 
 – Jo, vi har flera roliga sällskapsspel 
till kanonpris, berättar Ingbritt. 
 Och på vägen ut fastnar mitt öga 
på samlingen av fina sidenslipsar. 
Där mitt ibland gröna, blåa, gråa och 
svarta kompisar hänger den, fint deko-
rerad med små glada tomtar – den 
ultimata julslipsen! Så vad väntar du 
på; skynda att fynda klimatsmart på 
Bytingen. 

Airis julklappstips:  
»Vi har så mycket 
spännande kläder, den 
här röda skinnjackan är 
väl häftig!«

Evys julklappstips: »Vissa av sportprylarna vi 
får in är ju i princip helt nya. De här skridskorna 
kan ju max vara använda ett par gånger.« 

Öppettider på Bytingen Råslätt,  
Havsörnsgatan 10 
Onsdagar 15.30–18.00 
Lördagar 10.00–12.30

NÅGRA SECOND HANDBUTIKER I JKPG: På Öxnehaga hittar du t ex Klädbytet som delar lokal med Fritids-
banken. Där kan du med guidning av rutinerade Elaine och Monica hitta alltifrån fina vinterove-
raller och skor till barnen till snygga festkläder. Ner för backen mot Österängen hittar du sedan 
Erikshjälpen med både möbler och kläder att lägga under granen. På Råslätt finns Bytingen på 
Kärrhöksgatan 10 där du får bra tips på alltifrån kläder till sportutrustning från Airi, Evy och 
 Ing-Britt. På vägen mellan Ljungarum och Råslätt finns ytterligare en Erikshjälpen. På Ekhagen 
finns SamHjälp Second hand samt Ge för livet. Tar du dig till Jönköpings centrum finns bland annat 
Myrorna och Röda Korsets butiker samt flera mindre aktörer att hålla koll på. SamHjälp har just 
nu en helt ny pop-up-butik på Lantmätargränd. Missa inte heller lite julshopping i Stallqvarn som 
ligger i Dunkehallaåns ravin (sväng upp vid Circle K-macken.)

På Naturskyddsföreningens (naturskyddsföreningen.se) och Världs-
naturfondens (wwf.se) hemsidor hittar du massor av bra tips för en 
 hållbar jul. Några av dem får du också sammanfattat här:

MATEN – mycket grönsaker, värm lagom 
mycket åt gången, hitta på nya rätter 
av resterna.  
 Bjud på ett hållbart julbord i år! 
Blanda in stora färgsprakande rätter 
från växtriket på julbordet! Placera 
gärna de gröna rätterna i början av 
julbordet och lägg upp rätterna med 
kött och fisk på mindre fat som fylls 
på när de börjar ta slut, så kommer 
dina gäster äta miljösmart av bara far-
ten. Att njuta av mycket grönt är en av 
de viktigaste sakerna vi kan göra för 
planeten. Blir det över av festmaten? 
Fortsätt kalasa i mellandagarna istäl-
let för att skicka i soporna. Bjud in 
vänner till restfest, ofta har vi faktiskt 
lite olika specialiteter på julbordet 
även om många har en bild av att alla 
äter samma saker. Kanske kan du få 
tips på en ny vegojulfavorit?  
 Och du, för planeten är det viktigare 
vad du äter mellan nyår och jul än 
mellan jul och nyår. Blev det hål i 
plånboken av julmaten så tipsar vi 
om att mycket vegetariskt är billigt 
och kanske kan bli grunden på alla 
tallrikarna i januari? 
 Köper du förresten pepparkakor 
– var noga med att kolla innehållsför-
teckningen så att de verkligen är fria 
från palmolja!  
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 PRESENTERNA: Ge bort tjänster, handla 
på second hand, skapa något själv. 
Har du möjlighet – skänk en gåva till 
välgörenhet.  
 Prylhetsen är ute. Nu är det upp-
levelser, välgörenhet, hemmagjort, 
ekologiska delikatesser, second hand 
och fantasi som gäller! Om du ändå 
vill ge bort en pryl, våga välja en 
pre-loved dvs begagnad present. Eller 
kika efter miljömärkta presenter. Se 
gärna till att spara kvittot och förklara 
att det är helt ok att byta. Tänk så 
många julklappar som ligger oanvän-
da i byrålådor, helt i onödan. 
 PYSSLET: Gör egna dekorationer, 
köp second hand, byt med en granne, 
eller omfamna det gamla, slitna. Den 
trasiga juldekorationen kan vara 
väldigt fin och bidra till många starka 
minnen.  
 Du som gillar att pyssla kan satsa 
på julpynt av tyg, halm, papper och 
andra naturmaterial. Det hittar du 
runt knuten eller i närmaste hobby-
butik. Testa att göra apelsiner prydda 
med väldoftande nejlikor, kransar av 
pilträ eller girlanger av små grankvis-
tar som hänger på fina band. Ta hjälp 
av barnen och förvandla kottar och 
stenar med lite färg och fantasi. Glitter 
innehåller mikroplaster som gör skada 
när det kommer ut i naturen, så hoppa 
gärna över det.

SMARTA TIPS FÖR EN HÅLLBAR JUL

SECOND HANDBUTIKER

Smarta  
      tips!
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UNGA I GÄNGKRIMINALITET
Ett ämne som ständigt är aktuellt i Sverige idag är gängkriminalitet och ökningen av 
det grova våldet. Skjutningar, sprängningar och barn som sitter häktade för grova 
våldsbrott är nyheter som vi återkommande får höra om.

Maja Karlsson 
kommunpolis  
i Jönköping 

BARN REKRYTERAS FÖR ATT BEGÅ BROTT 
Det sker idag rekrytering av barn till 
kriminella gäng och Jönköping är 
 inget undantag. Idag blir barn och 
unga rekryterade till kriminella gäng 

i syfte att begå brott – allt från ringa 
brott till grova våldsbrott. Med anled-
ning av detta har Polismyndigheten 
tillsammans med Länsstyrelsen tagit 
fram ett material i syfte att informera 

och öka kunskapen kring detta 
hos vuxna och föräldrar.

INFORMATIONSMATERIAL PÅ FLERA SPRÅK 
Informationsmaterialet heter 
»Gängsnacket« och det går 
att hitta på både Polisens 
och Länsstyrelsens hemsida. 
Materialet har översatts till 
flera språk och finns idag 
tillgängligt på bland annat 
engelska, somali, kurdis-
ka, persiska, arabiska och 
tigrinja.  
     Materialet är en guide för 
föräldrar och andra vuxna 
med tips om varningssig-
naler som vi vill göra dem 
uppmärksamma på när det 
kommer till rekrytering av 
barn och unga till gängkri-
minalitet. Fokus i material-
et ligger på att vi behöver 
öka uppmärksamheten 
och nyfikenheten hos 
föräldrar och vuxna för 
att förebygga att barn 
attraheras och rekryteras 
till kriminella gäng.  
    Barn och unga attra-
heras av den kriminella 

världen då det kan innebära att de får 
mat, kläder, status, respekt samt att 
de får tillhöra en grupp och känna en 
gemenskap och tillhörighet. Krimi-
nella gäng finns där barn finns och de 
tar kontakt med barn och unga för att 
de vill ha hjälp med olika uppgifter. 
Dessa uppgifter kan vara allt från att 
hantera narkotika och vapen till att 
utföra grova våldsbrott. Dessa uppgif-
ter gäller inte enbart pojkar utan även 
flickor. Föräldrar och vuxna behöver 
därför vara medvetna om vad deras 
barn gör, vilka de umgås 
med och var de befinner 
sig. Om föräldrar och 
vuxna inte är tillräckligt 
insatta i sina barns liv 
och fritid kan barnen 
hamna i umgängen 
och situationer 
som inte bara kan 
skapa otrygghet 
utan också vara 
farliga. »Gäng-
snacket« tydliggör 
hur viktigt det är 
att prata med sitt 
barn och veta 
hur barnet mår 
och vad som 
pågår i deras liv. 

VARNINGSSIGNALER 
Här är några var-
ningssignaler som 

Några varningstecken du  

ska vara uppmärksam på är:

 ➜ Om ditt barn börjar ljuga eller dölja saker 

 ➜ Börjar umgås med nya, äldre ungdomar eller vuxna

 ➜ Kommer hem med nya kläder eller ny telefon 

 ➜ Slutar be dig om pengar eller verkar ha mer egna pengar

 ➜  Skickar eller tar emot misstänkt många eller stora betalningar 

(via Swish eller bankkonto)

 ➜ Börjar ha två mobiler

 ➜ Uttrycker sig annorlunda, nya åsikter och värderingar

»Aktiv fritid och  
trygga rutiner är bra  
för ditt barn.«

»Barn och unga attraheras  

av den kriminella världen då 

det kan innebära att de får mat, 

kläder, status, respekt samt  

att de får tillhöra en grupp och 

känna en gemenskap och  

tillhörighet.«

Illustrationer från broschyr »Gängsnacket«

Text: Maja Karlsson, kommunpolis
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Saker som skyddar barn från kriminalitet:

 ➜ Aktiv fritid, trygga rutiner 

 ➜ Gå i skolan, med extra stöd om det behövs

 ➜ Göra saker tillsammans med vuxna

 ➜ Vuxna säger ifrån och sätter tydliga gränser 

 ➜ Vuxna frågar och lyssnar

Det är viktigt att försöka förstå barnets tankar och känslor 

utan att döma, så att barnet vågar berätta om både bra och 

dåliga saker som händer.

UNGA I GÄNGKRIMINALITET

Maja Karlsson 
kommunpolis  
i Jönköping 

Barn lockas in i kriminalitet för att få:
 ➜ Snygga skor och kläder ➜ Status och respekt  ➜ Tillhöra en grupp, känna gemenskap 

Barnen ser ofta äldre ungdomar i närområdet som verkar lyckade. 

Ungdomar med många kompisar och som kan köpa fina saker.

En del barn tror att gängen kan hjälpa dem att uppnå sina drömmar. 

De vill få respekt och “bli någon”. Eller bara ha råd med kläderna de 

drömmer om. 

du som förälder och vuxen bör vara 
uppmärksam på. Om ditt barn:  
• börjar ljuga eller dölja saker  
•  börjar umgås med nya, äldre  
 ungdomar eller vuxna  
•  kommer hem med nya kläder eller  
 ny telefon  
•  slutar be dig om pengar eller verkar  
 ha mer egna pengar 
•  skickar eller tar emot misstänkt  
 många eller stora betalningar (via  
 Swish eller bankkonto)  
•  börjar ha två mobiler  
•  uttrycker sig annorlunda, nya  
 åsikter och värderingar

HIT KAN DU VÄNDA DIG FÖR ATT FÅ HJÄLP 
Om du som förälder upptäcker att ditt 
barn visar några av dessa varnings-
signaler så är det viktigt att du tar 
kontakt med polis eller kommunens 
socialtjänst för att få hjälp: 
•  Bris nationella stödlinje för barn:  
 116 111  
•  Bris telefon för vuxna på svenska:  
 077-150 50 50, engelska och  
 arabiska: 077-448 09 00  
•  Brottsofferjourens stödlinje – för dig  
 som är brottsoffer, vittne eller an  - 
 hörig: 116 006 eller  
 brottsofferjouren.se  

•  Föräldralinjen – stödlinje för dig  
 som är orolig för ett barn:  
 020-85 20 00 eller mind.se  
•  Polisen: anmälan eller tips, telefon  
 114 14 eller polisen.se/tips. Ring  
 112 vid akuta ärenden.  
•  Jönköpings kommuns växel:  
 036-10 50 00

Tillsammans kan både du och jag hjäl-
pas åt att förebygga att färre barn och 
unga blir involverade och drabbade 
av gängkriminalitet, våra barn är vår 
framtid. 
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En av de vanligaste riskkällorna 
till brand i hemmet är köket. På 
spisen kan det hända mycket 
och glömd spis  är faktiskt den 

i särklass vanligaste brandorsaken 
i flerbostadshus. I mindre kök är 
det vanligt att spisen används som 
avlastningsyta för alltifrån plastbur-
kar till tidningar och så råkar någon 
få igång en platta. En annan vanlig 
brandorsak är så kallad torrkokning, 
en kastrull med potatis glöms bort och 
kokar torrt, förkolnar och fattar eld. 
Brand på spisen är allvarligt eftersom 
den snabbt kan sprida sig upp i fläkten 
och flottet som finns där. Brand i en 
kastrull på spisen släcker du bäst 
genom att lägga kastrullocket på och 
kväva elden. 

TÄND – OCH SLÄCK!  
När vi så här års går in i den mörkare 
årstiden märks en viss ökning bland  
bränder orsakade av levande ljus. 
Runt adventssöndagarna är det van-
ligt med larm vid lunchtid. Ljusstaken 
har tänts vid frukost, glömts bort och 
så har det brunnit ner och spridit sig.  
 Rådet är att se till att ljushållarna 
ska kännas så säkra att du kan lämna 
dem, även om du såklart aldrig gör 
det. Om du sedan har husdjur ska du 

SMARTA TIPS för att  
brandsäkra hemmet

Varje år omkommer drygt 100 personer i Sverige i bränder. 17 hem 
brinner varje dag. Siffror som genom ett gott brandskydd skulle 
kunna sänkas betydligt. Här kommer några smarta tips när vi nu är 
inne i de tända ljusens tid. 

vara extra uppmärksam på levande 
ljus. Kat ten kan enkelt välta ett ljus. 
Eller hun den som är sugen på något 
som står kvar på spisen, hoppar upp 
och råkar komma åt ett vred. 

ÖVA!  
I skolan och på arbetsplatserna övar 
vi ofta på brand. Men hur ofta har 
du gjort det i hemmet? Prata med 
hela familjen hur ni skulle ta er ut 
vid brand. Det är bättre att göra det i 
lugn och ro, än att försöka komma på 
hur ni ska göra när larmet går mitt i 
natten. 

BRANDVARNARE, BRANDFILT, PULVERSLÄCKARE ...  
Om det trots dina försök att eliminera 
riskerna skulle uppstå brand finns 
det några viktiga saker att tänka på. 
Grunden för ett gott brandskydd är att 
du ska bli väckt och varnad snabbt. 
Du vaknar inte, utan tvärtom sövs 
av röken. Så en brandvarnare är ett 
måste. Som generellt råd ska du ha en 
brand varnare per 60 kvadratmeter. 
Testa bat teriet i brandvarnarna ofta.  
 Skaffa en brandfilt. Den är enkel och 
effektiv. Alla bränder är från början 
små. Blir du larmad och väckt i tid kan 
du använda en brandfilt för att släcka 
branden i ett tidigt skede. Placera den 

i anslutning till riskkällorna, t ex i 
köket. Köp gärna flera och sprid ut i 
hemmet.  
 Köp en brandsläckare. Minst 6 kg, 
branschen rekommenderar minst   
effektklass 47. Välj pulversläckare då 
det är mer effektivt och förlåtande än 
skum. Placera släckaren vid utgången 
till lägenheten. Tänk på att återfylla 
eller byta ut släckaren minst vart 
tionde år.  
 Skaffa spisvakt. Det är lätt att 
glöm ma en spisplatta påslagen om 
till exem pel telefonen ringer eller 
någon knack ar på dörren. Gå aldrig 
från köket om något kokar på spisen. 
En spisvakt är en teknisk anordning 
som övervakar spisen och vid risk för 
brand antingen ska påkalla en åtgärd 
från omgivningen eller bryta elförsörj-
ningen till spisen innan en brand har 
hunnit uppstå.

Byte av batterier i  brandvarnare 
och återfyllning eller byte av 
brandsläckare gör du själv.
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»Prata med hela familjen hur ni 
skulle ta er ut vid brand. Det är 
bättre att göra det i lugn och ro, än 
att försöka komma på hur ni ska 
göra när larmet går mitt i natten.«
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AKTUELLT
Aktuellt, notiser

PERSONALNYTT
Vikarier/visstidsanställda
EMINA SAFIC är sedan början av novem-
ber vikarierande kommunikatör på 
huvudkontoret.

 Tackar för sig
JONNY LARSSON slutar på egen begäran 
sin anställning som Målare på Öster-
ängen. 

MATS PERSSON, tidigare bovärd i förvalt-
ningen city, har gått i pension.

Hämta almanackan 2024 
på ditt förvaltningskontor

UPPDATERING 
av Mina sidor

VIKTIGT

Inför en större uppdatering av Mina Sidor vill vi att 
du så snart som möjligt: 

1. Aktiverar dina köer som du vill samla poäng i  
 (t ex Bostad, Fordonsplats). Dessa hittar du  
 under »Mina profiler«. 

2. Uppdaterar dina kontaktuppgifter: adress,  
 telefon och e-post.

Det är viktigt att du har rätt uppgifter inlagda så att vi kan hålla dig 
uppdaterad om eventuella nyheter. Uppdateringen av Mina sidor 
kommer inte att påverka dina köpoäng. 

Vår populära väggalmanacka finns nu att hämta 
på ditt förvaltningskontor. Kostnadsfritt såklart 
för alla hyresgäster!

Almanacka 2024

Årets ÖXNEHAGATOMTAR  
är lysande! Tomtarna vid Öxnehagacentrum är en kär tradition. 

I år försedda med ljus och i skydd av det stora trädet 
som också bidrar till att lysa upp torget.
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• Byte av låssystem. 
• Renovering av hissar. 
• Förändring av utemiljöer. 
• Värmekonvertering och fönsterbyte på Klippan 10. 
• Utveckling av Strandängstorget.
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• Fasadrenovering på Kärrhöksgatan 4–12 pågår. 
• Utbyte av belysning och målning i lokaler på  
 äldreboenden. 
• Kärrhöksgatan 20 planering pågår – renovering av  
 cykelbodar.

• Fönsterbyte och balkongrenovering klart på  
 Duvgatan 21–29. 
• Fönsterbyte och balkongrenovering pågår på  
 Duvgatan 31–45. 
• Fönsterbyte och balkongrenovering genomförs i  
 höst på Duvgatan 55–93. 
• Entrepartier byts nu på Duvgatan 11–19. 
• Entrepartier byts ut i höst på Duvgatan 21–45. 
• Takrenovering i höst på Birkagatan 10 och  
 Birkagården. 
• Fönsterbyte genomförs i höst på Birkagården. 
• Köksrenovering har genomförts i ca 30 lägenheter  
 under vintern. 
• Byte av låssystem till Iloc genomförs successivt  
 under året på Duvgatan. 
• Hissrenovering genomförs på Willys samt på  
 Birkagatan 10. 
• Två nya tvättstugor byggs på Birger Jarlsgatan  
 21 och 25.

• Utbyggnad av solceller fortsätter. 
• Fönster- och takbyte på Kohagsgatan 2–34  
 samt Kalvhagsgatan 1–37. 
• Garageportar automatiseras och byts. 
• Byte av låssystem på Kohagsgatan 2–34 samt 
 Kalvhagsgatan 1–37. (traditionella nycklar byts  
 till digitala nycklar)

ÖXNEHAGA

ÖSTERÄNGEN

CITY

RÅSLÄTTHustomten är i folktron känd för ta hand om 
gården och bo nära människorna. Alltså lite 
som alla Vätterhemsanställda som jobbar 

dagligen för att skapa Hem för livet. Ett gäng Vätter-
hemtomtar likt den här har hjälpt till lite här och var 
och spridit ut sig i tidningen. Hur många hittar du 
inklusive den du ser här intill? Skicka rätt antal till 
tavling@vatterhem.se senast den 6 januari så deltar du i 
utlottningen av två biobiljetter.

Hitta Vätterhemtomtarna!

Jönköping Bandy erbjuder alla Vätter-
hems hyresgäster islek på torsdagar 
18.50–19.50 under hela vintern. 

Skridskor, hjälm, klubba och boll finns att 
låna. Och det är helt ok att bara komma och 
leka på isen också. 21 december är sista 
tillfället innan ett kort jul- och nyårsuppe-
håll, men sedan kör de igång igen den 
11 januari och då är det varje torsdag i 
januari och februari. Jönköping Bandy har 
representanter på plats, det spelas lite 
soft musik och ibland kanske till och med 
grillen tänds. Varmt välkommen till en cool 
aktivitet på Råslätts bandybana.

För att öka servicen och undvika 
vänte tider kan du från och med 
7 november boka ditt besök på 
Öxnehaga, Österängen och Råslätts 
förvaltning. Förbokade tider gäller 
under tisdagar och torsdagar och vi 
kommer dessa dagar hålla stängt för 
spontanbesök. Du når oss som vanligt 
på telefon och e-post alla vardagar. 
  
Välkommen att ringa eller mejla ditt 
förvaltningskontor för att förboka ditt 
besök!

Råslätt, Österängen, Öxnehaga: 
FÖRBOKA DITT BESÖK HOS OSS!

ÖXNEHAGA  
oxnehaga@vatterhem.se  
036−19 94 75

ÖSTERÄNGEN  
osterangen@vatterhem.se  
036−19 94 55

RÅSLÄTT 
raslatt@vatterhem.se  
036−19 94 71

Cityförvaltningen på Kålgården  
och  huvudkontoret berörs inte av  
föränd ringarna.

Härlig islek  
för Vätterhems  
hyresgäster
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– Snöröjning sker ofta under en inten-
siv insats. Det är mörkt och trångt.  
Det är viktigt att vi får fri väg. Då blir 
vårt arbete effektivt och gatorna röjda 
från snö snabbare, säger Torbjörn 
och tipsar om följande när du ser att 
snöröjning pågår: 

• Om du möter en plogbil i arbete,  
 kliv åt sidan så att den får fri väg.  
 Det är lätt för dig att halka och  
 plogbilen kan ha svårt att stanna. 

• Låt aldrig barn leka runt  
 maskinerna. 

• Använd reflex så syns du bättre. 

• Plogning och sandning sker inte i  
 samma moment. Först måste ytorna  
 plogas och sedan grusas de. Det kan  
 ta någon timme mellan åtgärderna.  
 En timme när det kan vara extra  
 halt.

SE UPP I SNÖSVÄNGEN! 

Snön faller. Oavsett 
om det är måndag, 
fredag, söndag 
eller julafton är 

Vätterhems egen personal 
redo att göra gatorna fram-
komliga. På förvaltningsom-
råde Råslätt är det Torbjörn 
Andersson som leder detta 
arbete.

»Plogning och  
sandning sker inte  
i samma moment.  
Det kan ta någon  
timme mellan  
åtgärderna.«

»Låt aldrig  
barn leka runt  
maskinerna.«

d
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Kryp lite extra långt upp i soffan och lös julkorsordet! Skicka meningarna som bildas i de gråa rutorna till  
tavling@vatterhem.se senast den 6 januari så deltar du i utlottningen av brandfiltar – perfekt för att brandsäkra hemmet.

Kryssa och vinn brandfilt! 

d
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Läskigt Halloweenmys  
för tryggare områden
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Läskigt Halloweenmys  
för tryggare områden

I anslutning till Halloween 
anordnades olika spökvand-
ringar på våra områden. 
Här på uppslaget hittar du 
några av de läskiga filurerna 
som dök upp på Öxnehaga 
och Råslätt. Enligt tradition 
hjälptes vi också åt att peka 
ut särskilt läskiga platser 
på våra områden så att vi 
kan göra dessa tryggare och 
säkrare för framtiden. Tänk 
vad spöken och andra kan 
vara bra till mycket. Stort 
tack till alla som dök upp 
och gjorde spökvandringar-
na roliga och utvecklande 
för våra områdens trygghet!
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BOVÄRDSPENGEN

Coolaste kalven  
på Kalvhagsgatan!
Tvättstugan på Kalvhagsgatan 33 genomgick en större uppfräschning 
tidigare i år; målades om, fick nya dörrar och lite annat fix.  
 – Ett kanonlyft, men jag kände att de här nya fina miljöerna saknade 
något, det var lite kalt på väggarna. Då kom Bovärdspengen väl till 
pass, berättar bovärd Jonathan Nordlund samtidigt som han stolt 
poserar jämte resultatet – en robotmålad kalv!

Tekniken har använts på flera av 
Vätterhems fastigheter. Bland annat på 
områdes kontoret på Öxnehaga samt i 
några trappuppgångar på Råslätt som 
fått fina fåglar på väggarna.  
 – I princip är det ju en stor printer 
som kan skriva ut önskat tryck på 
väggen. Så jag valde motiv, jag gillade 
den här coola kalven, och sedan kom 
företaget som utför den här typen av 
målningar hit med dator och robot-
skrivare och satte igång. Den printar 
rad för rad i målningen och på ett 
par timmar var det klart, berättar 
Jonathan.  
 Kalven känns nästan tredimen-
sionell där den nu pryder korridoren 
intill tvättstugan.  
 – Jag har fått positiva omdömen 
från hyresgästerna, berättar Jonathan.  
 När målningen var gjord fanns det 

»Jag gillar flexibiliteten i att jag kan 
känna av vad hyresgästerna efterfrågar 
och sedan genomföra det.«

en hel del kvar på Bovärdspengen och 
det använde Jonathan till att fräscha 
upp gårdens lekplats.  
 – Lite nya plattor och en ny soff-
grupp bland annat. Även det mycket 
uppskattat.  
 Varför är Bovärdspengen viktig?  
 – Den finns ju för att kunna göra 
något roligt på gården. Snabba 
åtgärder som kommer hyresgästerna 
till godo i deras vardag. Jag gillar 
flexibiliteten i att jag kan känna av 
vad hyresgästerna efterfrågar och 
sedan genomföra det. Se behoven och 
hitta snabba lösningar. Det blir alltid 
väldigt uppskattat från hyresgästerna 
och gör mitt arbete roligare när jag 
så direkt kan påverka en insats, säger 
Jonathan Nordlund.  
 Kalven på väggen intill honom 
nickar instämmande.
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DET HÄR ÄR BOVÄRDSPENGEN 
Varje bovärd kan föreslå och genomföra projekt på upp 
till 50 000 kr / år. Bovärden är närmast dig som hyres-
gäst och får många förslag och tips om vad som önskas 
i närmiljön. Vätterhems engagerade bovärdar planerar 

och projekterar önskemålen tillsammans med 
förvaltarna. Det händer också att bovärdar 

går ihop för större projekt på gemen-
samma ytor. 
 Exempel på vanliga projekt inom 
ramen för Bovärdspengen: plante-
ringar, bänkar och bord, sandlådor, 
grillplatser, små lekplatser, tidigare-
lägga ett underhåll t ex målning.  
 I en serie i Vi i Vätterhem lyfter vi 
fram olika exempel.
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V
ätterhem bygger fyra suterränghus med loftgångar i ett lugnt, högt 
läge nära natur, förskola och äldreboende. I två av husen uppförs 54 
rymliga och energieffektiva bostadsrätter med välisolerade väggar 
och fönster, tyst och effektiv ventilationslösning samt solpaneler på 

taket. Balkong eller uteplats ingår som standard och lägenhetsförråd, cykel-
parkering och garage finns beläget i källaren. I de andra två husen byggs 54 lik-
värdiga hyresrätter. Lägenheterna varierar i storlek 1–4 rum och kök, samtliga 
med tvätt/torkmöjlighet, parkett och kakel/klinker.

På gården kommer det finnas en lekplats och gott om ytor och platser att 
umgås med både grannar och vänner. I husen kommer det även att finnas 
tillgång till en gemensamhetslokal.

Inflyttningen är planerad till 2025. 

Är du intresserad av Bostadsrätterna är det dags att teckna sig nu.  
Det gör du på Svensk Fastighetsförmedlings hemsida. 

Slåttertiden

BOSTADSRÄTTER  
MED INFLYTTNING  

2025

För dig som vill äga din 
bostad på Öxnehaga!

Mer  
 info!
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JULGRAN. Lämna granen till närmsta sortergård och behållaren för  trädgårdsavfall. 
(Plastjulgran sorteras som restavfall.)  
 
JULKLAPPSPAPPER. Presentpapper och wellpapp sorteras som pappers förpackningar 
(inte i tidningsinsamlingen). Presentsnören, tejp och etiketter slänger du i vanliga 
soppåsen för restavfall.

LJUSSLINGOR OCH LAMPOR. Smålampor från luciakransen och övriga glödlampor kan 
lämnas i insamlingsbehållare i miljöhusen. Annars kan du lämna dem tillsammans 
med julgransljus, ljusslingor och elljusstakar på sortergården som elavfall. 

VÄRMELJUS OCH MARSCHALLER. Sorteras i behållaren för metall. Tänk på att lossa vekes-
hållaren i värme ljuset så att stål och aluminium kan återvinnas var för sig. 

BATTERIER. Lämna vid ditt miljöhus eller till närmaste sortergård. 

FÖRPACKNINGAR. Sortera som vanligt efter materialslag i miljöhuset. 

MATRESTER. För mycket kvar av någon julmat? Frys in det till senare tillfälle,  
skapa nya rätter och minska matsvinnet. Har något blivit dåligt, sortera  
det som matavfall i papperspåse. 

SORTERA julen RÄTT! 

»Lämna granen  
till närmsta  
sortergård!«
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Råslätt tar viktiga 
steg på polisens lista
Polisen har nu  släppt sin upp-

daterade lägesbild över utsatta 
områden där även själva listan 
över dessa områden ingår. 

– Att Vätterhem har Råslätt med på 
Polisens lista har vi alltid sett som 
mycket allvarligt. Därför är ett av våra 
viktigaste uppdrag att verka, på alla 
sätt vi kan, för att inom en förhopp-
ningsvis snar framtid inte ha några 
av Vätterhems stadsdelar på denna 
lista. Samtidigt har vi en oerhört stor 
respekt för detta arbete då det är 
komplexa processer och strukturer 
som kräver ett långsiktigt och uthålligt 
arbete i samverkan med flera, säger 
Raymond Paska, vd på Vätterhem och 
fortsätter:  
 –Vi ser på den uppdaterade rappor-
ten från Polisen med såväl glädje och 

»Vi ser på den  
uppdaterade rapporten 
från Polisen med såväl 
glädje och stolthet.«

stolthet. Detta både för att Råslätt, 
jämfört med 2021 års bedömning, 
nu belönas med en uppåtpekande pil 
vilket innebär en positiv utveckling 
utifrån en förbättring i området. Men 
vi gläds också åt att Öxnehaga, trots 
de utmaningar som varit där under 
det gångna året, inte är med på listan. 
Vi anser att det är oerhört viktigt att 
lyfta dessa framsteg och samtidigt vill 
vi också passa på att rikta ett hjärtligt 
tack från oss på Vätterhem till dig som 
hyresgäst, civilsamhället, föreningar-
na, organisationerna och alla samver-
kansparter som har bidragit till dessa 
framsteg.  
 – Ännu återstår det mycket arbete, 
men idag gläds vi åt framgångarna, 
avslutar Raymond Paska.

Glädjande är att  
Öxnehaga inte är med 
på Polisens lista över 
utsatta områden.

Glada poliser på Råslätts julmarknad.
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SYMBOLIK
BOL
IK

VIKTIG SYMBOLIK
när Victor Egerbo målade miljöhus

När bovärd Naila Beganovic höll på att rusta upp miljöhuset på Kristinedals-
gatan 14 fick hon en idé.  
 – Först tänkte jag mest att väggarna skulle målas på traditionellt sätt. Men så 
kom jag på att graffitikonstnären Victor Egerbo gjort några fina väggmålningar 
på andra håll åt Vätterhem.   
 Sagt och gjort; nu pryder fina väggmålningar miljöhuset. Budskapet är att 
alla som källsorterar bidrar till en friskare jord och en mer hållbar framtid.

På en av målningarna räcker vuxen-
händer över jordklotet till ett par 
barnhänder.  
 – Varje gång hyresgästerna här 
sorterar rätt gör de ju en viktig insats. 
Och mina hyresgäster är så duktiga 
och noggranna. Det är kul att få inspi-
rera och uppmuntra dem, säger Naila.  
 Och responsen har inte låtit vänta 
på sig:  

»Det gäller att tänka nytt och 
kan det locka till ett skratt tar 
man med sig kunskapen bättre.«

 – Jag har fått både mail, sms och 
hyresgäster som kommit fram och 
berömt hur fint det är i miljöhuset. 
Jätteroligt såklart. Jag skulle inte bli 
förvånad om fler kommer ta efter och 
anlita Victor, säger Naila.  
 Som ytterligare ett led i miljöhus-
arbetet har Naila också testat lite nya 
vägar. Bland annat att ge lite inspi-
ration om vad kärlen ska innehålla 

genom att hänga upp lite väl valda 
sopor ovanför kärlen 
 – Det gäller att tänka nytt och kan 
det locka till ett skratt tar man med sig 
kunskapen bättre. Se också hur bra de 
matchar med de fina väggmålningar-
na, säger Naila. 

»Vuxen händer räcker över 
jordklotet till barnhänder.«
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NYPRODUKTION

UTHYRNING PÅGÅR!

FAKTA STRANDÄNGSTORGET:  
Strandängstorget står klart för successiv inflyttning från våren 
2024 och är Vätterhems största enskilda nyproduktionsprojekt 
sedan miljonprogrammens tid. Totalt byggs 164 bostäder; 124 
hyresrätter i storlek 1–4 rum och kök samt 40 trygghetsboenden i 
1–3 rum och kök. I markplan upprättas verksamhetslokaler för att 
skapa en citykänsla och naturlig mötesplats. Här kommer såväl 
gym som restaurang och små butiker etableras framöver. 

ARKITEKTENS VISION 
Att kvarteret ska sammankopplas till befintlig bebyggelse är 
självklart för arkitekten Matt Patterson, Tengbom, som valt jordiga 
toner i materialvalen såsom tegel, skiffer, träkänsla och sedum-
tak. Kvarterets byggnader är utformade med olika material och 
gestaltning för att ge en variation och skapa en levande och trivsam 
stadsdel. Strandängstorget blir en attraktiv mötesplats som bjuder 
in till vistelse och umgänge och kommer vara en viktig knutpunkt 
för stadsdelens framtida utveckling.

Under hösten har uthyrning-
en av de första lägenheterna 
på Strandängstorget inletts. 
Krister Jonsson, uthyrare 

och samordnare nyproduktion på 
 Vätterhem ger här en kort bild av 
läget:  
 – Intresset har varit stort och vi har 
redan tecknat ett 10-tal kontrakt för 
lägenheter som blir inflyttningsklara 

under våren 2024. Uthyrningen sker 
ju etappvis och nu i första släppet har 
det varit många mindre lägenheter. 
Vi får många frågor om när fyrorna 
släpps – de kommer i den sista etap-
pen och jag skulle gissa på en uthyr-
ningsstart i maj för dem för inflyttning 
i oktober 2024.  
 Hur gör jag om jag är intresserad av 
en lägenhet på Strandängstorget?  

Stort intresse för att bo på Strandängstorget
 – Bostäderna fördelas via vår 
ordinarie bostadskö och tilldelas 
enligt köpoängsprincipen. Om du inte 
registrerat dig i vår bostadskö gör du 
först det och anger då »Nyproduk-
tion« som önskat sökområde. Står 
du redan i vår bostadskö se över din 
sökprofil och ange »Nyproduktion« 
som sökområde, tipsar Krister.

SNABBFAKTA 
3,5 km från Jönköpings centrum 
Antal lägenheter: 164 hyresrätter varav 40 trygghetsboenden 
Storlek: 1–4 rok 
Byggstart: 27 september 2021 
Inflyttning: påbörjas våren 2024 
Boarea: 34–106 kvm

OMRÅDET STRANDÄNGEN 
Vätterhems nyaste stadsdel har Vättern som närmsta granne. 
Arkitekturprisade Ormhuset stod inflyttningsklart 2015 och i slutet 
av 2017 var hela etapp 1 med friköpta radhus och Kultur- och Gatu-
husen inflyttade och klara. Ängshusen fick sina hyresgäster under 
hösten 2021 och nu är det dags för Strandängstorget att växa fram. 
 Närheten till Jönköpings service är svårslagen. 10 minuter på 
cykel eller 5 minuter i bil så är du mitt i stan. Samtidigt som Vättern 
ger utsikt och rymd – fält, skog och ängar ramar in och skyddar. 
Välkommen att uppleva du också.
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Inflyttningen i Trygghetsboendet på 
Strandängen sker i maj 2024.  
Uthyrningen är redan igång! 

Trygghetsboende hos Vätterhem är boende-
formen för dig som söker gemenskap och 
aktiviteter och är 65 år eller äldre. Medboende 
till trygghetsboende får enbart vara make, 
maka, sambo eller registrerade partner. Här 
får du möjlighet att bo i en vanlig hyresbostad 
med särskilt fokus på trygghet och gemenskap. 
Fastigheten har förstärkt säkerhet i form av 
kodlås till entrédörrar. Boendet erbjuder även 
gemensamma ytor för hyresgäster exempelvis 
TV-rum, samlingsrum och aktivitetsrum.

TRYGGHETSVÄRD 
Under vardagarna är boendet bemannat av en 
trygghetsvärd som är anställd av Jönköpings 
kommun och anordnar frivilliga aktiviteter 
för de boende. Det kan handla om friskvård, 
utflykter, filmvisningar, föredrag, datorkörkort 
med mera. Utöver trygghetsvärden finns alltid 
Vätterhems bovärd som sköter det praktiska 
runt fastigheten såsom trädgårdsskötsel, städ-
ning, reparationer, felanmälan med mera.

TILLGÄNGLIGHETSANPASSNING 
Huset och lägenheterna är tillgänglighetsan-
passade. Det betyder att om du en dag behöver 
mer hjälp såsom rullator eller rullstol, är bland 
annat dörrposterna redan tillräckligt breda. 
Utöver detta får du ta del av alla fördelar som 
det innebär att hyra en bostad av Vätterhem.

TRYGGHETSBOENDE  
PÅ STRANDÄNGEN  
FÖR DIG SOM ÄR 65+ 

Förutom 164 nya hyresrätter rymmer Strandängstorget en tydlig centrumdel för 
hela Strandängen. Här finns nu en unik möjlighet att etablera din verksamhet. Gym 
är redan klart i en av lokalerna, nu letar vi efter dig som vill driva till exempel:  frisör, 
fotvård, apotek, café eller restaurang på Strandängen. Även kontorslokaler är möjliga.  
 Helt nya lokaler i storlekar från 100 kvm till omkring 300 kvm. Med stora möjligheter 
till anpassningar för att matcha just din verksamhet.  
 När hela Strandängen står klart kommer det finnas omkring 1 100 bostäder här i 
olika boendeformer. Läget är också mitt i reseflödet till närliggande områden. Alltså 
finns här ett stort kundunderlag redan och det kommer bara att öka med Strand-
ängens framväxt.  
 Kontakta lokalutvecklare Patrik Melin på Vätterhem om du är intresserad av 
affärslokal på Strandängstorget. Patrik.melin@vatterhem.se,  036-777 88 17

600 kvadratmeter gym

– Ett expressgym, med fokus på gym och kondition, Strandängstorget 
blir vårt åttonde gym i Jönköpingstrakten och det kommer att knyta ihop 
Jönköping och Bankeryd bra för oss, säger Robin Eliasson, etablerings-
ansvarig på Nordic Wellness. Först ut med att etablera sig i det som ska 
bli affärslokaler på Strandängstorget.

Den som kommer att träna här kom-
mer att göra det i ljusa luftiga lokaler 
med stora fönsterytor mot omgivning-
en. Totalt är gymmet omkring 600 
kvadratmeter och placerat i hörnet 
Ebba Ramsays väg och Edlas gata med 
en stor och inbjudande entré. Gymmet 
väntas vara klart lagom till de första 
hyresgästerna flyttar in i vår. 

Första (lokal)hyresgästen på plats: 

Vätterhems vd Raymond Paska ser 
just verksamhetsaktörerna som ett 
viktigt inslag på Strandängen:  
 – Det är med Strandängstorget som 
vi får ett centrum här, med verksam-
heter vid sidan av bostäder. En natur-
lig mötesplats för hela området växer 
fram, säger han.

Vill du etablera din verksamhet på Strandängstorget? 
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OMRÅDESNYTT
områdesnytt ÖSTERÄNGEN

CITY

Österängen

City

MATH
S CARLGREN FÖRVALTNINGSCHEF

DA

N JOHANSSON FÖRVALTNINGSCHEF

Vinternytt från City! 

Nu är höstarbetet så gott som klart. Våra bovärdar har gjort ett fantas-
tiskt arbete med att plantera lök, ljung och perenner. Träd och buskar 
har fått sin beskärda del av sekatörer och sågar.  
 Jag vill skicka med ett stort fång julblommor till våra reparatörer 
som inte alltid får så mycket uppskattning. Det bara rullar på och som 
 Gunde hade sagt »ingenting är omöjligt« – det gäller er också.  
 Stort TACK!  
 Under året har vi genomfört flera stora underhållsprojekt i fastig-
heterna i City. Takbyten, fasadrenoveringar, fönsterbyten, stamreno-
veringar och badrumsrenoveringar.  
 Vi vet att ni hyresgäster påverkas under sådana här projekt med allt 
ifrån ställningar, containrar avskärmningar, men framför allt att vi i 
vissa projekt begränsar tillgängligheten för er i era lägenheter. Tack 
för att ni visar förståelse för det. Vi har genomfört både stora och små 
förändringar i våra utemiljöer med förhoppningarna om att ni, våra 
hyresgäster, ska uppleva en ökad trivsel och trygghet.  
 Produktionen av Strandängstorget börjar gå in i slutfasen. Vi har haft 
Öppet hus och visning av trygghetsboendet och lägenheterna i hus A. 
Planen är att den första inflyttningen sker i mitten av april och att kvarte-
rets sista etapp har inflyttning i oktober. Vi har under november påbörjat 
uthyrningen av platserna i vårt nya parkeringshus. Om ni har vägarna 
förbi Strandängen, sväng gärna ner och ta en promenad i omgivningarna, 
det ligger otroligt vackert med närheten till naturen och vattnet. 

Med önskan om en riktigt God jul och Gott nytt år.

Vi är tacksamma och glada för att det fortsätter vara stabilt 
och tryggt här på Österängen. Vi fortsätter förstås jobba för 
tryggheten här, att hålla rent och snyggt och se till att belys-
ningen fungerar bra nu på den mörka årstiden är viktigt! 
 Utmed gångvägen Birkagatan – S Apollovägen har vi åter 
kul och färgglad vinterbelysning i träden och mellan Duv-
gatan och Birger Jarlsgatan 3–9 installerar vi nu äntligen 
belysning till ytterligare en gångväg. 

 

FÖNSTERBYTE OCH BALKONGRENOVERING 
Nu till Jul innan året är slut ska hela Duvgatan vara 
klart, balkongerna renoverade och alla fönster utbytta, 
fantastiskt! Det blir så snyggt och stor förbättring för 
 hyresgästerna. 
 Nu till 2024 flyttar projektet vidare till »Bananhusen«, 
Birger Jarlsgatan 3–9. Vi har som mål att hinna med hela 
det kvarteret nästa år.

SANITÄRA BEKYMMER 
Tyvärr är det fortsatt en del sanitära bekymmer med råttor 
i vårt område. Under året har vi kämpat mycket med detta, 
många fysiska insatser görs på olika sätt. 
 Just nu i höst gör vi större åtgärder i området kring 
»Bananhusen«, kraftig förstärkning med fällor, tätade 
miljö hus och nya stängande sopinkastluckor.

Men vi behöver allas hjälp!  
• Mata inte fåglar ute i området, det drar till sig råttor. 
• Hushållsavfallet, var noga när du sorterar och slänger 
 avfall i miljöhuset, lämna aldrig något utanför, det drar   
 till sig råttor!

God Jul och Gott Nytt År önskar  
Vätterhemspersonalen på Österängen!
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Fortsatt tryggt och  
trivsamt på Österängen
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ÖXNEHAGARÅSLÄTT ÖxnehagaRåslätt

AN
ETT

E FRIDSÄLL FÖRVALTNINGSCHEFAN
NIKA VIKSTRÖM  FÖRVALTNINGSCHEF

Snart är 2023 slut och det här året har gått så otroligt fort. 
När man börjar fundera på vad som hänt under året så har 
det skett både stort och smått i vår verksamhet. 
 Vi har jobbat med NKI-enkäten där ni har sagt vad ni 
tycker är både bra och dåligt och utifrån det resultatet har vi 
gjort en handlingsplan som vi jobbar mot. Därför är nästa 
hyresgästenkät som kommer väldigt spännande, för att se 
om det skett någon förändring i resultaten. 
 Som vanligt har vi också jobbat mycket med trivsel och 
trygghet. Bland annat skapade vi en sommarpark på torget 
genom att skapa mer sittplatser och grönt. Parken bakom 
Tornfalksgatan 2–12 har också till slut gjorts i ordning. I 
dagsläget har vi egentligen bara återställt med gräsmatta, 
men där har vi lite planer att framöver, ihop med er boende 
ta fram ett förslag till en trevlig parkmiljö. 
 Råslätts största investeringskostnad är så klart på tak- 
och fasadbytet på Kärrhöksgatan 4–12. Det huset hoppas 
vi ska avslutas under detta år, men det kan dra över någon 
månad på nästa år. Under våren ska vi ta tag i återställning-
en av utemiljön runt huset. Nästa vår påbörjas förhopp-
ningsvis Fiskgjusegatan 2–8 och då är planen att fasadfärg 
och lite annat gott och blandat ska väljas av boende i huset. 
 I övrigt så har vi även i år haft många trevliga event på 
området som skapar gemenskap. Tillsammans har vi firat 
påsk, sett utomhusfilm, haft Råslättsdagen, blomplanterat, 
spökat på halloween och haft julmarknad på torget. 

Med denna sammanfattning om 2023 så vill jag och  
personalen på Råslätt avsluta med att önska dig en riktigt 
fin Jul och ett riktigt Gott Nytt år.

Cirka 200 lägenheter fick nya fönster 
och flera av dem nytt tak med solpane-
ler och ny ventilation. Vi har påbörjat 
utbytet av våra låssystem till digitala lås 
och fortsatt införa digitalt passagesys-
tem till våra källare. Vårdcentrum får 
nytt tak. Flera lekplatser har rustats upp 
och mycket mer.  
 Ni är många som medverkat och sam-
verkat varje vecka och vid flera av våra 
event under året. Öxnehagadagen med 
karneval och folkfest, utomhusbion var 
välbesökt trots duggregn, spökrunda på 
höstlovet, luciatåg med våra bilar m m. 
Vi avslutar året med vår jultradition den 
17/12 i Öxnehaga centrum då bland 
annat tomtar, magi, ponnyridning och 
mycket mer planeras. 

TILLSAMMANS  
Genom en gemensam insats lyckades vi ta tillbaka Öxnehagaskolans 
gård till eleverna efter att det under våren blivit ett tillhåll med omfat-
tande skadegörelse och nedskräpning. Redan tidigt på eftermiddagen 
samlades gäng som störde skolans verksamhet och skapade en otrygg 
miljö för eleverna och hänget fortsatte även under kvällar och nätter. 
 I september drabbades området av en skjutning och återigen samlades 
alla goda krafter och samverkade för att behålla tryggheten och visa att 
vi står enade för ett tryggt Öxnehaga. 
 Vilken kraft det finns i att göra det tillsammans! Tack alla inblandade!

VI BLIR FLER 
Vi har fått nya grannar i de nästa 200 nybyggda lägenheterna på 
Oxhags gatan som blivit inflyttade under året. Kvarteret Slåttertiden i 
vårt sydöstra hörn är uppe i taknivå, under våren 2025 flyttar de första 
in. Att vi blir fler som lever och verkar i stadsdelen är viktigt för möjlig-
heten att utveckla service och fritidsaktiviteter i framtiden.

Från oss alla till er alla. 
Med hopp om lagom  
mycket snö och en vit jul. 
En riktigt God Jul &  
Gott Nytt År.

2023 i både stort och smått 2023 är snart slut
Så mycket vi hunnit med under året
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     Under julhelgerna har vi ordinarie 
     öppettider på våra områdeskontor 
alla vardagar (stängt röda dagar). 

Se vatterhem.se för 
aktuella öppettider.

Från oss alla till er alla:
En  riktigt  God Jul 
och Gott Nytt År!
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